
U C H W A Ł A  Nr XXXVII/308/18 
 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia  24 maja 2018 roku 
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie emisji obligacji  komunalnych oraz zasad ich 
zbywania i wykupu 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz .U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.)1, art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.)2; art. 2 
pkt 5, art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
483 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXI/284/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24 września 2013 r.              
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu oraz Uchwale            
Nr VII/60/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 maja 2015 roku zmieniającą uchwałę             
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1)  § 5 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) obligacje serii A13 na kwotę 1 000 000 zł. zostaną wykupione w 2022 r.  

2) obligacje serii B13  na kwotę 1 000 000 zł. zostaną wykupione w 2023 r.    

3) obligacje serii E13  na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2026 r.  

4) obligacje serii F13  na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2027 r.  

5) obligacje serii G13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2028 r.  

6) obligacje serii H13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2029 r. 

7) obligacje serii  I13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną  wykupione w 2030 r.  

8) obligacje serii J13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną  wykupione w 2031 r.  

9) obligacje serii K13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2032 r.  

10) obligacje serii L13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2033 r.  

11) obligacje serii C13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2034 r.  

12) obligacje serii D13 na kwotę 1 340 000 zł. zostaną wykupione w 2035 r.  

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
                                                           
1 Dz.U.2017.2232 
2 Dz.U.2018.62 



UZASADNIENIE 

 

Do Uchwały Nr XXXVII/308/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24.05.2018r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i 

wykupu 

 

Podejmowane przez Gminę działania wynikają z planowanej nowej emisji obligacji komunalnych na 

wkład własny do dwóch projektów z udziałem środków unijnych   w związku z art. 243 ustawy  o 

finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku ( Dz. U. 2017, poz. 1537 ) dotyczącego 

indywidualnego dla każdej JST dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań, tj. relacji łącznej 

kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów, pożyczek, wykupu papierów 

wartościowych (obligacji) wraz z należnymi odsetkami, potencjalnych spłat kwot wynikających z 

udzielonych poręczeń do planowanych dochodów ogółem, aby nie przekroczyła średniej 

arytmetycznej  obliczonej z 3 ostatnich lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody 

ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych  o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu.  

Mając na uwadze strukturę budżetu Gminy i brak znaczącej możliwości  wpływu na strukturę 

realizowanych dochodów bieżących (np. w podatkach i opłatach, wpływach z usług) oraz sprzedaży 

mienia – gmina musi dostosować się do wymogów art. 243 uofp na podstawie zrealizowanych/ 

wykonanych w poprzednich latach budżetach, celem spełnienia dopuszczalnych indywidualnych 

wskaźników zadłużenia. Należy zaznaczyć, że  problem nie tkwi w braku możliwości finansowych 

gminy do spłaty zobowiązań, lecz wymogu ustawowym, związanym ze wzorem określonym dla 

indywidualnego   i dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia. Wszystkie zobowiązania Gmina Bobolice 

spłaca terminowo. Zmiana polegająca na wydłużeniu wykupu emisji obligacji komunalnych do 2035 

roku umożliwi Gminie emisję nowych obligacji przeznaczonych wyłącznie na wkład własny  

strategicznych inwestycji, tj. - uzbrojenia części strefy inwestycyjnej, przebudowy infrastruktury 

turystycznej na rynku miejskim w Bobolicach,   z dofinansowaniem środków unijnych. Działanie to 

jest niezbędne celem realizacji zadań gminy  i uzyskania możliwości pozyskiwania środków 

unijnych w tej perspektywie finansowej.  

Każde zaciągnięcie nowego zobowiązania wiąże się z weryfikacją nowych i obecnych zobowiązań do 

dopuszczalnych wskaźników zadłużenia. Zaznaczyć jednak należy, że po podpisaniu umów o 

dofinansowanie środkami unijnymi niniejszych zadań, przedmiotowe wskaźniki ulegną znaczącej 

poprawie z uwagi na fakt wyłączenia nowych obligacji ze wskaźnika zadłużenia na podstawie art. 

243 ust. 3a uofp. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w tym niepewność kolejnej perspektywy finansowej budżetu UE, 

należy uznać, że podjęcie przedmiotowej uchwały i wydłużenie terminów wykupu dotychczasowych 

obligacji komunalnych  jest niezbędne w celu wykorzystania możliwości emisji nowych obligacji i 

uzyskania dofinansowania na dwa ważne dla rozwoju Gminy strategiczne zadania inwestycyjne. 


